СОВЕТ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

29 июня 2023 года                                                                                                            № 15

с. Хохлово

О внесении изменений в решение Совета Хохловского сельского поселения
Саргатского муниципального района от 11.11.2022 № 36 «Об установлении на

территории Хохловского сельского поселения
Саргатского муниципального района Омской области

налога на имущество физических лиц»

         Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом  от  14.07.2022  года  № 263-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  части
первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,  положениями Налогового
кодекса  Российской  Федерации,  Уставом  Хохловского  поселения  Саргатского
муниципального  района  Омской  области,  Совет  Хохловского  поселения  Саргатского
муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

          1. Внести в Решение Совета Хохловского сельского поселения от 11.11.2022 года
№ 36 «Об установлении на  территории Хохловского  сельского  поселения  Саргатского
муниципального  района  Омской  области  налога  на  имущество  физических  лиц»
следующее изменение:
           1.1. Дополнить пунктом  4 следующего содержания:
           «4) В соответствии с ч. 1 ст. 409 НК РФ налог на имущество физических лиц
подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за
истекшим налоговым периодом.

 2.  Настоящее  Решение  вступает  со  дня  его  официального  опубликования  и
распространяется на право отношения возникшее  с 1 января 2023 года.
             3.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –
сеть Интернет) www.sargat.omskportal.ru.
             4.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Хохловского
сельского поселения                                                                                          А.Г. Петраков

http://www.sargat.omskportal.ru/

	Р Е Ш Е Н И Е